
                  

                       JORNAL OFICIAL DO MUNICÍPIO 

   CARNAUBAIS 
                                          No XVIII – N° 801 - Carnaubais-RN, segunda-feira, 29 de outubro de 2018   

                                                E-mail: jornaloficial@outlook.com.br  Fone: 3338-2397 
                    Departamento da Imprensa Oficial 

                   ** Instituído pela Lei Municipal n° 037, de 03 de agosto de 2001** 
                  ADMINISTRAÇÃO DO EXCELENTÍSSIMO PREFEITO THIAGO MEIRA MANGUEIRA        

 
PORTARIA 092/2018- GAB 25 de outubro de 2018. 
 
Dispõe sobre NOMEAÇÃO para o Cargo em Comissão 
do Servidor Público Municipal e da outras 
providências. 
 
O PREFEITO MUNICIPAL DE CARNAUBAIS, Estado do 
Rio Grande do Norte, no uso das atribuições que lhe 
confere a Lei Orgânica do Município. 
 
RESOLVE: 
 
Art. 1º NOMEAR, como Servidor Público Municipal o 
Sr. JOSENILTON VIEIRA ARAÚJO DA SILVA, brasileiro, 
portador do CPF/MF Nº 121.511.884-85 e RG Nº 
003.491.113 /SSP/RN, residente e domiciliado na 
Rua. Mariano Barbosa de Farias, Nº 449 Centro, 
Carnaubais/RN, para ocupar o Cargo Comissionado 
de Coordenador de Recursos Hídricos da Secretaria 
Municipal de DESENVOLVIMENTO RURAL E MEIO 
AMBIENTE. 
 
Art. 2º Esta Portaria entra em vigor com a data 
retroativa de 01 de outubro de 2018. 
 
Art.º - Registre-se, publique-se e cumpra-se. 
 

Thiago Meira Mangueira 
PREFEITO MUNICIPAL 

 
 
 

 
PORTARIA 093/2018- GAB 25 de outubro de 2018. 
 
Dispõe sobre NOMEAÇÃO para o Cargo em Comissão 
do Servidor Público Municipal e da outras 
providências. 
 
O PREFEITO MUNICIPAL DE CARNAUBAIS, Estado do 
Rio Grande do Norte, no uso das atribuições que lhe 
confere a Lei Orgânica do Município. 
 
RESOLVE: 
 
Art. 1º NOMEAR, como Servidor Público Municipal o 
Sr. DIONLENES PEREIRA DIAS, brasileiro, portador do 
CPF/MF Nº 065.784.714-30 e RG Nº 003.491.113 
/SSP/RN, residente e domiciliado na Rua. Manoel 
Medeiros, 310, Centro, Pendencias/RN, para ocupar 
o Cargo Comissionado de Coordenador de Eventos 
da Secretaria Municipal de DESENVOLVIMENTO 
RURAL E MEIO AMBIENTE. 
 
Art. 2º Esta Portaria entra em vigor com a data 
retroativa de 01 de outubro de 2018. 
 
Art.º - Registre-se, publique-se e cumpra-se. 
 

Thiago Meira Mangueira 
PREFEITO MUNICIPAL 

 
 
 

 

 

        MESA DIRETORA – BIÊNIO 2017/2018 

 

Presidente: Vereadora Josefa Jusaly de Medeiros 

Vice-Presidente: Ver. Charniane Leocádio Bezerra 

1ª Secretária: Vereadora Iolanda Florentino Santos 

2º Secretário: Josenildo Fonseca Mendonça. 

Vereadores: 

Expedito Fernandes de Souza 

Danilo Bezerra da Cunha 

Nicolau Cavalcante Dantas 

Norma Siqueira de Melo Oliveira 

Eliene Severiano Soares. 

 

                         PODER JUDICIÁRIO 

 

Dr. Marivaldo Dantas de Araújo - Juiz de Direito titular 
da Vara Criminal e Juiz Eleitoral  
 
Dra. Aline Daniele Belém Cordeiro Lucas - Juíza de 
Direito titular da 1ª Vara Cível  
 

Dr. Diego de Almeida Cabral - Juiz titular da 2ª Vara 

Cível, Diretor do Foro e Juiz substituto do Juizado 

Especial Cível e Criminal. 

 

              MINISTÉRIO PÚBLICO  

 

Dr. Wilmar Carlos de Paiva Leite Filho Em substituição 
da 1ª Promotoria de Justiça da Comarca de Assú-RN  
 
Dr. Daniel Lobo Olímpio Titular da 2ª Promotoria de 
Justiça da Comarca de Assú-RN  
 
Drª. Tiffany Mourão Cavalari de Lima Em substituição 
da 3ª Promotoria de Justiça da Comarca de Assú-RN. 
 

PODER EXECUTIVO 
THIAGO MEIRA MANGUEIRA – Prefeito Municipal 

MARINEIDE MARINHO PEREIRA DINIZ – Vice-Prefeito 

mailto:jornaloficial@outlook.com.br


 
 

 

Jornal Oficial do Município de Carnaubais   - RN    N° 801     -    segunda-feira,   29 de outubro de 2018      PAG    2 
 
PORTARIA 094/2018- GAB 25 de outubro de 2018. 
 
Dispõe sobre NOMEAÇÃO para o Cargo em Comissão 
do Servidor Público Municipal e da outras 
providências. 
 
O PREFEITO MUNICIPAL DE CARNAUBAIS, Estado do 
Rio Grande do Norte, no uso das atribuições que lhe 
confere a Lei Orgânica do Município. 
 
RESOLVE: 
Art. 1º NOMEAR, como Servidor Público Municipal o 
Sr. ADELSON LUIZ DANTAS, brasileiro, portador do 
CPF/MF Nº 322.943.524-91 e RG Nº 
878.944/SSP/RN, residente e domiciliado na Rua. 
José Alves Maia, Nº 31 Centro, Carnaubais/RN, para 
ocupar o Cargo Comissionado de Coordenador de 
Vigilância da Secretaria Municipal de OBRAS E 
URBANISMO. 
 
Art. 2º Esta Portaria entra em vigor com a data 
retroativa de 01 de outubro de 2018. 
 
Art.º - Registre-se, publique-se e cumpra-se. 
 

Thiago Meira Mangueira 
PREFEITO MUNICIPAL 

 
PORTARIA 095/2018- GAB 25 de outubro de 2018. 
 
Dispõe sobre NOMEAÇÃO para o Cargo em Comissão 
do Servidor Público Municipal e da outras 
providências. 
 
O PREFEITO MUNICIPAL DE CARNAUBAIS, Estado do 
Rio Grande do Norte, no uso das atribuições que lhe 
confere a Lei Orgânica do Município. 
 
RESOLVE: 
 
Art. 1º NOMEAR, como Servidor Público Municipal o 
Sr. FELIPE SANTOS DA SILVA, brasileiro, portador do 
CPF/MF Nº 016.963.484-12 e RG Nº 
2.618.933/SSP/RN, residente e domiciliado na Av: 
Graciliano Ferreira das Neves, Nº 31 Centro, 
Carnaubais/RN, para ocupar o Cargo Comissionado 
de Coordenador da Juventude na Secretaria 
Municipal de ESPORTE, LAZER E JUVENTUDE. 
 
Art. 2º Esta Portaria entra em vigor com a data 
retroativa de 01 de outubro de 2018. 
 
Art.º - Registre-se, publique-se e cumpra-se. 
 

Thiago Meira Mangueira 
PREFEITO MUNICIPAL 

PORTARIA 096/2018- GAB 25 de outubro de 2018. 
 
Dispõe sobre NOMEAÇÃO para o Cargo em Comissão 
do Servidor Público Municipal e da outras 
providências. 
 
O PREFEITO MUNICIPAL DE CARNAUBAIS, Estado do 
Rio Grande do Norte, no uso das atribuições que lhe 
confere a Lei Orgânica do Município. 
 
RESOLVE: 
Art. 1º NOMEAR, como Servidor Público Municipal o 
Srº. ARTUR EMILIO XAVIER, brasileiro, portador do 
CPF/MF Nº 058.085.424-80 e RG Nº 
2.445.795/SSP/RN, residente e domiciliado na Rua: 
João Teixeira Filho, Nº 570 - Centro, Carnaubais/RN, 
para ocupar o Cargo Comissionado de Coordenador 
de Material e Patrimônio na Secretaria Municipal de 
ADMINISTRAÇÃO. 
 
Art. 2º Esta Portaria entra em vigor com a data 
retroativa de 01 de outubro de 2018. 
 
Art.º - Registre-se, publique-se e cumpra-se. 
 

Thiago Meira Mangueira 
PREFEITO MUNICIPAL 

 
PORTARIA 097/2018- GAB 25 de outubro de 2018. 
 
Dispõe sobre NOMEAÇÃO para o Cargo em Comissão 
do Servidor Público Municipal e da outras 
providências. 
 
O PREFEITO MUNICIPAL DE CARNAUBAIS, Estado do 
Rio Grande do Norte, no uso das atribuições que lhe 
confere a Lei Orgânica do Município. 
 
RESOLVE: 
 
Art. 1º NOMEAR, como Servidor Público Municipal o 
Srº. PAULO HENRIQUE MOURA DA FONSECA, 
brasileiro, portador do CPF/MF Nº 101.699.124-00 e 
RG Nº 002.700.797/SSP/RN, residente e domiciliado 
na Rua: Berlino Antônio de Santana, Nº 43 - Centro, 
Carnaubais/RN, para ocupar o Cargo Comissionado 
de Coordenador de Esporte Masculino na Secretaria 
Municipal de ESPORTE, LAZER E JUVENTUDE. 
 
Art. 2º Esta Portaria entra em vigor com a data 
retroativa de 01 de outubro de 2018. 
 
Art.º - Registre-se, publique-se e cumpra-se. 
 

Thiago Meira Mangueira 
PREFEITO MUNICIPAL 



  
Jornal Oficial do Município de Carnaubais   - RN    N° 801     -    segunda-feira,   29 de outubro de 2018      PAG    3 
 
PORTARIA 098/2018- GAB 25 de outubro de 2018. 
 
Dispõe sobre NOMEAÇÃO para o Cargo em Comissão 
do Servidor Público Municipal e da outras 
providências. 
 
O PREFEITO MUNICIPAL DE CARNAUBAIS, Estado do 
Rio Grande do Norte, no uso das atribuições que lhe 
confere a Lei Orgânica do Município. 
 
RESOLVE: 
 
Art. 1º NOMEAR, como Servidor Público Municipal o 
Srº. ERINALDO FRANCISCO DA SILVA, brasileiro, 
portador do CPF/MF Nº 941.536.984-15 e RG Nº 
2.296.389/SSP/RN, residente e domiciliado na Rua: 
Sebastião Cordeiro da Silva, Nº 11 - Centro, 
Carnaubais/RN, para ocupar o Cargo Sub 
Coordenador de Vigilância Predial na Secretaria 
Municipal de OBRAS E URBANISMO. 
 
Art. 2º Esta Portaria entra em vigor com a data 
retroativa de 01 de outubro de 2018. 
 
Art.º - Registre-se, publique-se e cumpra-se. 
 

Thiago Meira Mangueira 
PREFEITO MUNICIPAL 

 
PORTARIA 099/2018- GAB 25 de outubro de 2018. 
 
Dispõe sobre NOMEAÇÃO para o Cargo em Comissão 
do Servidor Público Municipal e da outras 
providências. 
 
O PREFEITO MUNICIPAL DE CARNAUBAIS, Estado do 
Rio Grande do Norte, no uso das atribuições que lhe 
confere a Lei Orgânica do Município. 
 
RESOLVE: 
 
Art. 1º NOMEAR, como Servidor Público Municipal o 
Srº. EMILYANNE KALINY DE MELO SILVA, brasileiro, 
portador do CPF/MF Nº 061.293.044-04 e RG Nº 
002.410.741/SSP/RN, residente e domiciliado na 
Comunidade de Mutambinha, Zona Rural - 
Carnaubais/RN, para ocupar o Cargo Sub 
Coordenador de Arquivo Geral na Secretaria 
Municipal de ADMINISTRAÇÃO. 
 
Art. 2º Esta Portaria entra em vigor com a data 
retroativa de 01 de outubro de 2018. 
 
Art.º - Registre-se, publique-se e cumpra-se. 
 

Thiago Meira Mangueira 
PREFEITO MUNICIPAL 

PORTARIA 0100/2018- GAB 25 de outubro de 2018. 
 
Dispõe sobre NOMEAÇÃO para o Cargo em Comissão 
do Servidor Público Municipal e da outras 
providências. 
 
O PREFEITO MUNICIPAL DE CARNAUBAIS, Estado do 
Rio Grande do Norte, no uso das atribuições que lhe 
confere a Lei Orgânica do Município. 
 
RESOLVE: 
 
Art. 1º NOMEAR, como Servidor Público Municipal o 
S.r. DAMIÃO DANTAS DE MOURA, brasileiro, 
portador do CPF/MF Nº 145.940.801-20 e RG Nº 
296.703/SSP/RN, residente e domiciliado no Distrito 
de Entroncamento, Carnaubais/RN, para ocupar o 
Cargo Sub Coordenador de Coleta de Lixo na 
Secretaria Municipal de OBRAS E URBANISMO. 
 
Art. 2º Esta Portaria entra em vigor com a data 
retroativa de 01 de outubro de 2018. 
 
Art.º - Registre-se, publique-se e cumpra-se. 
 

Thiago Meira Mangueira 
PREFEITO MUNICIPAL 

 
 
PORTARIA 0100/2018- GAB 25 de outubro de 2018. 
 
Dispõe sobre NOMEAÇÃO para o Cargo em Comissão 
do Servidor Público Municipal e da outras 
providências.  
 
O PREFEITO MUNICIPAL DE CARNAUBAIS, Estado do 
Rio Grande do Norte, no uso das atribuições que lhe 
confere a Lei Orgânica do Município. 
 
RESOLVE: 
 
Art. 1º NOMEAR, como Servidor Público Municipal o 
S.r. DAMIÃO DANTAS DE MOURA, brasileiro, 
portador do CPF/MF Nº 145.940.801-20 e RG Nº 
296.703/SSP/RN, residente e domiciliado no Distrito 
de Entroncamento, Carnaubais/RN, para ocupar o 
Cargo Sub Coordenador de Coleta de Lixo na 
Secretaria Municipal de OBRAS E URBANISMO. 
 
Art. 2º Esta Portaria entra em vigor com a data 
retroativa de 01 de outubro de 2018. 
 
Art.º - Registre-se, publique-se e cumpra-se. 
 

Thiago Meira Mangueira 
PREFEITO MUNICIPAL 



 

Jornal Oficial do Município de Carnaubais   - RN    N° 801     -    segunda-feira,   29 de outubro de 2018      PAG    4 

 

PORTARIA 0101/2018- GAB 25 de outubro de 2018. 
 
Dispõe sobre NOMEAÇÃO para o Cargo em Comissão 
do Servidor Público Municipal e da outras 
providências. 
 
O PREFEITO MUNICIPAL DE CARNAUBAIS, Estado do 
Rio Grande do Norte, no uso das atribuições que lhe 
confere a Lei Orgânica do Município. 
 
RESOLVE: 
 
Art. 1º NOMEAR, o Servidor Público Municipal o Sr. 
MARIO CESAR DE OLIVEIRA GOMES , brasileiro, 
portador do CPF/MF Nº 022.516.544-96 e RG Nº 
003.806.366/SSP/RN, residente e domiciliado na 
Rua: Tercilia Barreto Ramos, 344 – Conjunto Teixeira 
Filho, 344 - Carnaubais/RN, do Cargo Comissionado 
de Sub Coordenador de Vigilância Ambiental da 
SECRETARIA MUNICIPAL DE DESENVOLVIMENTO 
RURAL E MEIO AMBIENTAL. 
 
Art. 2º Esta portaria entra em vigor na data 
retroativa a 11 de outubro de 2018. 
 
Art. 3º - Registre-se, publique-se e cumpra-se. 
 

Thiago Meira Mangueira 
PREFEITO MUNICIPAL 

 

 
 
 

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 

 
 
 


